

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2016 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 53/2016
Data do Processo: 16/03/2016

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, visando aquisição de Massa asfáltica, Serviço de bombeamento de Concreto Armado, Furadeira, Carrinho de Mão, Ferro, Lâmpadas e Reatores a Vapor, Lacs para Hidrômetro, Maravalha, e demais Materiais de Construção que serão utilizados na manutenção de imóveis, locais públicos e ruas desta Municipalidade, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 47/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 31 de Março de 2016, às 08:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1743/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 53/2016, Licitação nº 39/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas a empresas abaixo relacionadas. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 6156 - Freiburger Materiais Eletricos Ltda - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Bucha 5	UN	200,00	vonder	0,0000	0,07	14,00
2	Bucha 6	UN	200,00	vonder	0,0000	0,08	16,00
3	Bucha 8	UN	200,00	vonder	0,0000	0,10	20,00
4	Bucha 10	UN	200,00	vonder	0,0000	0,13	26,00
31	Broca engate rápido 8 mm	UN	2,00	irwin	0,0000	21,00	42,00
32	Broca engate rápido 10 mm	UN	2,00	irwin	0,0000	33,00	66,00
33	broca para madeira 5 mm	UN	2,00	irwin	0,0000	4,90	9,80
35	Régua de alumínio de 3 metros, com reforço interno	UN	2,00	worker	0,0000	70,00	140,00
38	Marreta 2 kg com cabo	UN	2,00	paceta	0,0000	60,00	120,00
39	Disco de corte refratário 7 polegadas	UN	12,00	icder	0,0000	12,50	150,00
49	Caixa plástica 9 lt para vaso sanitário	UN	10,00	cipla	0,0000	24,00	240,00
50	Engate Flexível 0,60 cm	UN	20,00	cipla	0,0000	5,50	110,00
52	Desempenadeira Plástica 14/24cm	UN	12,00	astra	0,0000	22,00	264,00
53	Desempenadeira de madeira sem espuma 17 x 27 cm.	UN	12,00	astra	0,0000	25,00	300,00
62	Parafuso com cabeça Philips 4/40mm	UN	200,00	neuwfix	0,0000	0,65	130,00
63	Parafuso com cabeça Philips 6/50mm	UN	200,00	neuwfix	0,0000	0,75	150,00
64	Parafuso com cabeça Philips 10/60mm	UN	200,00	neuwfix	0,0000	0,90	180,00
85	Parafuso para fixação com rosca, polca e arruela com tamanho 5/16x6mm	UN	30,00	jomarca	0,0000	1,25	37,50
91	Manga Preta 1 x2,5	UN	400,00	carpes	0,0000	2,10	840,00
92	Extintor 4kg com placas, suportes, e mangueiras(completo)	UN	6,00	zeus	0,0000	149,00	894,00
93	Bloco autônomo para iluminação de emergência (faroletes) com 1.000 lunimes	UN	8,00	segurimax	0,0000	360,00	2.880,00
Total do Participante ----->							6.629,30

Participante: 8184 - Gaia Rodovias Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	Massa Asfáltica CBUQ (faixa "C"-DNIT)	T	100,00	GAIA	0,0000	245,00	24.500,00
90	Emulsão asfáltica RR-1C	LT	30,00	GAIA	0,0000	3,50	105,00
Total do Participante ----->							24.605,00

Participante: 8389 - PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	BRITA No 01	M3	30,00	JANTSCH	0,0000	84,00	2.520,00
43	PEDRISCO	M3	15,00	JANTSCH	0,0000	84,00	1.260,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2016 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 53/2016
Data do Processo: 16/03/2016

Folha: 2/4

Participante: 8389 - PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	PO DE BRITA	M3	15,00	JANTSCH	0,0000	84,00	1.260,00
94	Serviço com bombeamento pra concreto Usinado	UN	15,00	JANTSCH	0,0000	300,00	4.500,00

Total do Participante -----> 9.540,00

Participante: 8558 - WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Lápis carpinteiro.	UN	15,00	IRWIN	0,0000	2,20	33,00
6	Pincel para pintura ½ polegada	UN	10,00	ATLAS	0,0000	2,80	28,00
7	Pincel para pintura 1 polegada	UN	10,00	ATLAS	0,0000	6,30	63,00
8	Pincel para pintura 1x ½ polegada	UN	10,00	ATLAS	0,0000	9,00	90,00
9	Arco para serra de ferro	UN	4,00	WORKER	0,0000	20,00	80,00
10	Rolo lâ pintura 09 cm com cabo	UN	10,00	ROMA	0,0000	7,00	70,00
11	Rolo lâ pintura 15 cm com cabo	UN	10,00	ROMA	0,0000	12,50	125,00
12	Rolo lâ pintura 23 cm com cabo	UN	10,00	ROMA	0,0000	29,00	290,00
13	Rolo de espuma para pintura 9cm	UN	10,00	ROMA	0,0000	4,50	45,00
14	Rolo de espuma para pintura 15cm	UN	10,00	ROMA	0,0000	7,75	77,50
15	Rolo de espuma para pintura 23cm	UN	10,00	ROMA	0,0000	16,00	160,00
16	Fita isolante - 19 mm x 20m. embalagem individual com identificação do produto e marca do fabricante.	UN	15,00	AMANCO	0,0000	6,00	90,00
17	Fita Veda Rosca 18mm x 50m	UN	15,00	KRONA	0,0000	5,75	86,25
18	Cola adesivo pvc 17 gr	UN	12,00	AMANCO	0,0000	2,99	35,88
19	Tubo PVC para esgoto 150MM x 6 MT	UN	12,00	PEVESUL	0,0000	102,00	1.224,00
20	Tubo PVC esgoto 100mm, barra com 6m	UN	30,00	PEVESUL	0,0000	37,90	1.137,00
21	Tubo pvc esgoto 75 mm	UN	15,00	PEVESUL	0,0000	35,00	525,00
22	Tubo pvc esgoto 50 mm	UN	12,00	PEVESUL	0,0000	26,50	318,00
23	Tubo pvc esgoto 40 mm	UN	12,00	PEVESUL	0,0000	14,00	168,00
24	Joelho PVC esgoto 100 mm 90º	UN	20,00	CORRPLASTIK	0,0000	4,30	86,00
25	Joelho PVC esgoto 100 mm 45º	UN	20,00	CORRPLASTIK	0,0000	6,50	130,00
26	Tee pvc esgoto 100 mm	UN	20,00	CORRPLASTIK	0,0000	9,40	188,00
27	Y pvc esgoto 100 mm	UN	10,00	CORRPLASTIK	0,0000	9,80	98,00
28	Joelho pvc esgoto 150 mm90º	UN	10,00	CORRPLASTIK	0,0000	23,80	238,00
29	Joelho pvc esgoto 150 mm45º	UN	10,00	CORRPLASTIK	0,0000	29,00	290,00
30	Tee pvc esgoto 150mm	UN	10,00	CORRPLASTIK	0,0000	29,00	290,00
34	Régua de alumínio de 2 metros, com reforço interno	UN	2,00	SCHROEDER	0,0000	49,99	99,98
36	Régua de alumínio de 5 metros, com reforço interno.	UN	2,00	SCHROEDER	0,0000	125,00	250,00
37	PA REDONDA COM CABO DE MADEIRA	UNI	2,00	PANDOLFO	0,0000	27,00	54,00
40	Parafuso chumbador 10mm	UN	50,00	ECCOFFER	0,0000	11,00	550,00
41	Cimento saco com 50 kg	Sc	150,00	SUPREMO	0,0000	32,50	4.875,00
45	Trena auto retrátil de 8 metros	UN	5,00	IRWIN	0,0000	25,00	125,00
46	Plastificante para argamassas de ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5 litros	UN	5,00	MAXTON	0,0000	20,00	100,00
47	Cal Hidratada sc. 20 Kg	Sc	20,00	HIDRA	0,0000	12,75	255,00
48	Balde de pedreiro 12 litros reforçado	UN	8,00	ASTRA	0,0000	32,90	263,20
51	Mangueira trançada siliconada ½ polegada jardim	MT	30,00	PABOVI	0,0000	2,60	78,00
54	FERRO 4.2" - BARRA COM 12 METROS	BR	250,00	ARCELOR	0,0000	6,40	1.600,00
55	Ferro 5,0 mm (estribo) - barras de 12,0m	BR	150,00	ARCELOR	0,0000	9,79	1.468,50
56	Ferro construção 12 mt 6,3mm	BR	150,00	ARCELOR	0,0000	16,49	2.473,50
57	Ferro 8,0 mm - barras de 12,0m	BR	150,00	ARCELOR	0,0000	21,99	3.298,50
58	Ferro construção 12mt 10mm	BR	150,00	ARCELOR	0,0000	32,99	4.948,50
59	Lâmina serrinha de ferro	UN	15,00	NICHOLSON	0,0000	6,90	103,50
60	ENXADA DE FERRO REFORÇADA LARGURA DE 18CM, COM CABO OVAL RETO DE 1,50 METRO	UN	4,00	AÇOTERRA	0,0000	30,00	120,00
61	Grampo para cerca	KG	8,00	GERDAU	0,0000	12,00	96,00
65	Joelho pvc esgoto 75mm90º	UN	20,00	CORRPLASTIK	0,0000	4,70	94,00
66	Joelho pvc 75mm90º	UN	20,00	CORRPLASTIK	0,0000	4,65	93,00
67	Tee pvc esgoto75 mm	UN	20,00	CORRPLASTIK	0,0000	7,99	159,80
68	Y pvc esgoto 75 mm	UN	20,00	CORRPLASTIK	0,0000	11,49	229,80
69	Joelho pvc esgoto 50mm45º	UN	20,00	CORRPLASTIK	0,0000	2,49	49,80
70	Joelho pvc esgoto 50mm90º	UN	20,00	CORRPLASTIK	0,0000	3,19	63,80
71	Tee pvc esgoto 50mm	UN	20,00	CORRPLASTIK	0,0000	5,59	111,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2016 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 53/2016
Data do Processo: 16/03/2016

Folha: 3/4

Participante: 8558 - WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
72	Y pvc esgoto 50mm	UN	20,00	CORRPLASTIK	0,0000	7,99	159,80
73	Joelho pvc esgoto 40mm45°	UN	20,00	CORRPLASTIK	0,0000	1,69	33,80
74	Joelho pvc esgoto 40mm90°	UN	20,00	CORRPLASTIK	0,0000	1,89	37,80
75	Tee pvc esgoto 40mm	UN	20,00	CORRPLASTIK	0,0000	2,29	45,80
76	Y pvc esgoto 40 mm	UN	20,00	CORRPLASTIK	0,0000	3,19	63,80
77	Tijolo cerâmico 6 furos 9/14/24CM0,	UN	5.000,00	SHORR	0,0000	0,51	2.550,00
78	Tijolo cerâmico maciço 5/10/20cm	UN	5.000,00	SHORR	0,0000	0,60	3.000,00
79	Furadeira, alto impacto, de velocidades múltiplas, regulação contínua das rotações, rotação reversível direita/ esquerda, com no mínimo de 0-1100/3000 r.p.m. rotações sem carga, sistema de aceleração eletrônica com mandril de aperto rápido sem chave, mandril ½ 13 mm com chave, embreagem de segurança contra sobrecarga, potencia 800w, com no mínimo de 48000 impactos por minuto, com amplitude de perfuração de no mínimo 20 mm concreto, 40 mm madeira e 13 mm em aço	UN	1,00	BOSCH	0,0000	820,00	820,00
80	Bateria para parafusadeira skil modelo F 000.621.992 bkrrmr 23/43 9,6 v =1,2 ah	UN	1,00	SKILL	0,0000	190,00	190,00
81	Tinta verniz transparente para pintura em madeira, lata de 3,6 litros	UN	2,00	SPARLACK	0,0000	80,50	161,00
82	TINTA AUTOMOTIVA COR VERDE LATA 3.6 LTS	lata	2,00	FARBEM	0,0000	105,00	210,00
83	Solvente para tintas lata de 900 ml	UN	4,00	FARBEM	0,0000	13,00	52,00
84	Lona plástica, dupla face branca/preta, com 8 metros de largura, de 160 a 200 micras	MT2	230,00	ELETROPLAS	0,0000	2,07	476,10
86	Cola de silicone, bisnaga de 280 gr	UN	10,00	WURTH	0,0000	9,00	90,00
87	Malha de ferro 20cmx20cm, tamanho de 3 x 2 m, ferro 4.2	UN	22,00	ARCELOR	0,0000	24,00	528,00
95	Lâmpada vapor metálico 2000W tubular	UN	14,00	GLIGHT	0,0000	770,00	10.780,00
97	Carrinho de mão com caçamba plástica 90 litros resistente	UN	3,00	TRAMONTINA	0,0000	168,00	504,00
98	Bussal de nylon paraTerneiro com destorcedor.	UN	30,00	RIDELF	0,0000	26,40	792,00
99	Corda de nylon 10mm não reciclado	MT	30,00	RIDELF	0,0000	3,90	117,00

Total do Participante -----> 48.137,41

Participante: 9574 - MARAVALHA SCHMITT LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
100	Maravalha	M3	150,00	MARAVALHA SCHMITT	0,0000	45,00	6.750,00

Total do Participante -----> 6.750,00

Total Geral -----> 95.661,71

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 39/2016 - PR**

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 53/2016
Data do Processo: 16/03/2016

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 31 de Março de 2016

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
IVETE ORTH - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO
JOSÉLI TERESINHA BECKER HOFMANN - - COORDENADORA SANEAMENTO BÁSICO
Juliana Scheren - - Agente Administrativo
Paulo Groth - - Mecânico

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FERNANDO GASSEN - - Representante
ANTONIO FREIBERGER - - Representante
VALDIR SCHMITT - - Representante
JANDIR LUIZ DALMOLIN - - Representante